[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 23 декабря  2015 года

                № ___
г.Микунь

	Об инициативе объединения муниципального образования городского поселения «Микунь» с муниципальным образованием сельского поселения «Вежайка»

Руководствуясь  частями 3,8  статьи 13   Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Согласиться на объединение муниципального образования городского поселения «Микунь» с муниципальным образованием сельским поселением «Вежайка» с присвоением вновь образованному муниципальному образованию название: муниципальное образование городского поселения «Микунь».

2. Административным центром вновь образованного муниципального образования городского поселения «Микунь» определить город Микунь.

3. Главе  муниципального образования городского поселения «Микунь» обратиться в Совет муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» с предложением о подготовке законодательной инициативы в Государственной Совет Республики Коми об объединении муниципальных образований городского поселения «Микунь» и сельского поселения «Вежайка».

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета поселения
         С.Ю.Зайцева